PRISHTINA

i

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina — Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés: !: 616-22-8923-5-1-2/C1206
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njérén an€; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik Rexha; TERMOMONTIMI, Kroi i Bardhé Lam.A Nr. I Nr.107,
PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Ndértimi i aneksit té Shkollés Pavarésia me numér identifikues: 616-22-8923-5-1-2

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i aneksit té
Shkollés Pavarésia

No. Lot

1 Ndértimi i aneksit té Shkollés Pavarésia

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té& jeté: 879,554.55 €;

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jet€ e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ bé&hen né pajtim me Kushtet € pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet € Veganta t€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno gdo dispozité tjetér & dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné€ njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésis€ né té cilin jané dhéné€ mé sipér.

1 ju lutemi referojuni kétij numri t€ kontrat€s né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet € lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t€ b&jné me ké&t& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&€ Projektit i em&ruar né Kushtet e
Vecanta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t€ komunikatés s€ tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit € tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj€ njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillé, p&€lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendos€ "do t€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

AUTORITETI KONTRAKTUES OPERATORI EKONOMIK
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 616-22-8923-5-1-2/C1206

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar n€ formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht€ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marr€ shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht€ njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollé&sité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit ” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot€ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do 1€ thoté Kushtet e Vecanta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé€ pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé€ pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s€ t€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qgéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg n€ raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontraté€s g€ do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrat€s, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj€ Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakiton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t&€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ njé&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés s€ garancisé nén kontrat€ ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transferojé menj&heré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né€ rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése €éshté€ € nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshnar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente ploté€suese dhe udhézimet q€ jané€ té nevojshme pér ekzekutim t€ miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pé€rputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&€ mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té€ keté t€ drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t&€ Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.



7.2 N& bazg t€ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet € nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t&€ nevojshme, si dhe lejet € géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontrat8s, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
ithashtu t"i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t€ fillojné dhe € pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q€ t€ gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i afi€ dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésin€ e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t&€ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né€ ményré q€ t€ mos démtoj€ kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegj€s pér siguring e € gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do z€vendésim t€ propozuar t&€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan€ né thelb t€ barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér c¢farédo humbjeje qé é&shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t&€ vazhdoj t&€ mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet€ n€ formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t&€ 1€shohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ mé€poshtme t& cilat jané pér shkak & rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbije ose d€mtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim té till¢ at&heré kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofi€ se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit té& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodal e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t&€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumeé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragqitja e programit t& till€, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtes€ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ ket& t€ drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré n€ zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t€ punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té€ rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&€ marré€ t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ sigurvar € strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirmbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose g€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta q€ ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né€ rrug€, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jet€ né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t&€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n€ ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dité€sh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé¢ fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft€é se kjo ka ndodhur gjat€ kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t&€ pérfshihen n€ Punét né€ mes té Datés sé fillimit dhe
né€ fund t& periudhés sé¢ Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t&€ periudhé&s s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t&€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot€sojé€ obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qé€llim t& bé&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t€ mund té€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n€ ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé€ nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVK
pér ¢do dit& g€ Data e Pérfundimit &sht€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&é
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén € vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né€ njé kontraté me njé€ pal€ t€ tret€ né€ koston e Kontraktuesit pé€r ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet € punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar n€ vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né p€rdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t€ t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s€ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar n€ vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t&€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né€ afat prej 15 dit€sh pas datés n€ t€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi d€shton ge t&€ nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s€ lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bé&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesé€s, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajtur regjistrin € punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t&€ jené n€ pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n€ kontrat€ dhe do t&€ mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s€ realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé& kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till€, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se ploté€sojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né& pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t€ cekur n€ KVK, i cili do t& jetd pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e par€ e fillimit t€ punéve e
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes €shté t€ kontrolloj€ cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t&€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q€ mund t'i hasé n€ két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrolloj&, masg
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t€ ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontrat€s, n€ ményré qé
1€ pércaktoj€ nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n€ vend-punishte ose né€ ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me ké&té.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ jap€ njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné q€ kéto teste t€ pérsériten né t€ njé&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pé€rbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé€ rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t&€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala pik&pamja e té cilit
déshmohet se €shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé& do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né€ skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo lé€shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané& bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at€heré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ b&hen né€ Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.,
Interesi do té llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri n& datén kur pagesa &shté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt € Punéve pér t€ cilat nuk &sht€ dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t&€ konsiderchen té& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n€ Kontraté.

24 .4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ b&hen né€ llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Kontraktuesi. I nj€jti formular, qé i
bashkéngjitet kérkes€s pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n€ llogarin€ bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin ¢ kontrat€s. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t&€ kontratés paushallé&, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t€ t& cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen € Materialeve né vend punim vegmas né€ Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 1€ Pakushtézuar Bankar n& njé formé t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né két€ ményré me
furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t&é pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim € téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontrat€s origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté € mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia € mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l€shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t€ ¢mimeve t&€ vler€suara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé€ pérfunduar pérfshin:

a) Ng& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasis€ s€ punés n€ Paramas€ dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b) NE& rast té kontrat€s paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do 1€ pérbg vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né€ Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vleré€simin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas 1&shimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé€ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré n€ pérputhje me kontratén, s€ bashku me t& gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat€s, né ményré q€ Menaxheri i Projektit t€ pérgatis
deklaratén e llogaris€ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 dit€ve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogaris€ pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfag€suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet té nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s€ plot& dhe pérfundimtar t&
punés s€ realizuar sipas kontrat€s dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t€ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nj€ pjes€ t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné liogari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin € t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pé€r Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té€ justifikuar vonohet né€ léshimin e vértetimit pér p€rmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t€ kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, at€heré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit t€ pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jet€ pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé€ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& b&het pas njoftimit
té duhur n€ shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n€ ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete 1€shuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t€
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh pas pranimit t& aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t'i 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1€shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ 1€shojé€ certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1€shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& b&jé& ndonjé ndryshim t€ gjendjes s€ vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t€ shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé& dém gjaté periudhés s€ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn€ Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryej€ veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto ie
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancit€ qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje qé t&€ marré masat € nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk é&shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé n€ datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s&€ fundit, dhe atéheré kur t€ jen€ zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
1€shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né€ t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues t€ jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& 1€shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté n€énshkruar certifikata pérfundimtare
€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1éshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q€ dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket€ t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

10



a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t&€ shképus Kontratén né qofi€ se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijn€, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&€ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve €shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pé€rmbushjen e kontraté€s pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontrat€s pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé& nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té€ fajit t€ palés s€ tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me p&lgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes s€ punéve sa mé pare qé &sht€é ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& bé&jé
vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi t&€ largohet nga zona e punés dhe ta 1&né
até né nj¢ gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e martjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéherg, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontrat€, punémarrési sa mé shpejté qé
&éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit nj€ deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara n€ ményr€ qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té€ obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t&€ kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé€ perindhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né qofié se kontraktuesi pér njé kohé t& gjat€ €shté bér€ i pa aft€, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftoj€ me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t&€ shkeljes materiale t€ kontrat€s nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s€ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né€ avans q& jan€ marré para datés sé léshimit t&€ shkresés né fjal€é dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t€ punéve t& pakryera, si¢ &hté cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndé€rpritet pér shkak t€ interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té&
kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t&€ 1€shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n€ avans t€ marra deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n€ vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t&€ jené pron€ e Autoritetit Kontraktues n€se Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N€ qofi€ se pamundésohet pérmbushja e kontrats nga shpérthimi i lufi€s apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t€ vértetoj kété. Kontraktuesi
do té€ siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt q€ éshté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b§jné€ € gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né meényré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do té
jené té lira t€ vazhdojné né€ fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pé€rmes institucionit t€ specifikuar né€ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés s€ pajtimit, secila palé do t& keté t&€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
s€ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 dité€sh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontrat&s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-22-8923-5-1-2/C1206

KVK né€ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udnézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive & pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante].

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé€ jan€ né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontrat€s. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né€ Prishting.
2.2 Gijuha e pérdorur do t€ jeté
Siguria ¢ ekzekutimit |, | Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 87.955,45 € né validitet prej: 280
dité
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15
ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &éhté 15 dité kalendarike nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jet& 15 dite pas nénshkrimit te kontratés
17.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do té jeté:
250 dité
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Gmimit final té Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te
testimi kontratés me vendim nga ZKA
Parimet e |24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e
pérgjithshme té kontraktuar né 5 situacione né viera minimale nga 50.000,00 € pér
pagesave punét e kryera te konstatuara nga menaxheri i kontratés.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 27.1

Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.

Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe
do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te




deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin
29 te KPK.

Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé&”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet
periudhés se defekteve 3 vite per te gjitha lotot

gjate tere

ihkaqet . pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 15 dité kalendarike pas
ompensim . e ..
nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 iudh defek sshté 3 vi iitha |
Defektet Periudha garantuese € defekteve éshté 3 vite per te gjitha lotot
Pagesa pas shképutjes Sa Pérgindja gq& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
s€ kontratés pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin
pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar té
punéve té pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zgjidhja e | 431 a) GCdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet
me proceduré ndryshe ndérmjet paléve do t& Gjykata Komerciale n& Prishtiné pé
giygésore pajtim me ligjin né Kosove.




Pjesa Il. PERSHKRIMI | CMIMEVE

ANEKSI | SHFMU , PAVARESIA"

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Kushte té pérgjithshme:
Pérshkrimi i punéve, Né pérpuethshméri té ploté me standarted EC dhe ISO.

Masat e sigurisé: Duhet té jené né nivelin mé té larté pér arsye té€ ruajtjes sé€ shéndetit té personave qé punojné dhe jetojné afér punishtes. Pra né
kéte ményré duhet té béhet rrethimi sa mé i miré | punishtes dhe vendosjes sé materialeve né té si dhe té mirren masat e nevojshme té sigurisé
{preventiva) hapésinore né mes t& zonés nén ndértim dhe zonave té tjera té cilat mbeten né shfrytézim gjaté fazés sé punimeve Materialet nuk
duhet té dalin jashté rrethojes sé punishtes.

Punishtja té rrethohet me tabela prej llamarine dhe me konstruksion té pérforcuar miré né toké. Para fillimit té punimeve punékryesi duhet qé né
kosto té parasheh edhe ckyqjen e instalimeve eksistuese né fillim té ekzekutimit t€ punimeve si dhe rikygjen e instalimeve pas realizimit té
punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin té instalimeve ekzistuese te cilat ngelen né shérbim (funksion) gjaté dhe pas
realizimit té punimeve.

Pér ¢do ndryshim té mundshém né projekt gjaté realizimit té€ punimeve duhet té konsultohet organi mbikéqyrés dhe projektantin.

Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike t& prodhuesit mund té pérdoren materiale me karakterisika té ngjajshme té
prodhuesve té ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe ISO.

Té gjitha pozicionet pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vuarjen né vepér té materialeve pér secilin pozicion

PUNET ARKITEKTONIKE DHE NDERTIMORE

Vérejtje: Pozicionet né paramasé pérshijné, furnizimin me material, fransporiin, shkarkimin e materialeve , fuqiné

punétore testimet e nevojshme , mekanizimin dhe punimimin e pozicionit me té gjiha aklivitet dhe materialet. Gjithashtu cdo
demtim | bere nga punekryeresi ne infrastrukturen egzistuese (gypa te ujesjeliesit, kanalizimit , instalimeve elektrike dhe té
tiera ), punekrueresi eshte | obliguar ta riparoj

PERSHKRIMI | POZICIONEVE Njésia Sasia cmimi Shuma

1 |PUNET PERGADITORE

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né& projekt.
Furnizimi me material per vedosjen e tabeles ne dy vende me
emrat e investitorit,ndermarrjes projektuese dhe ndermarrjes
ndertuese,vleres investuese dhe fillimin dhe mbarimin e cope 200
projektit. Tabela duhet te punohet nga materialet e kualitetit :
te larte dne me shiyp te kualitetit te mire per dukje te qarte
nga distanca e larget.Te gjitha duhet te punchen me
udhezime nga mbikgyresi i punimeve.

1.1 3,000.00 6,000.00

Rrethimi i komplet punishtes ne perimetrin e saj ne menyre ge
mos te kete qasje nga kalimiaret e rastit. Rrethimi 1& béhet
1.2 [nga matereiali perkates per kete lloj pune d.m.th nga m 250.00 12.00 3,000.00
materialet perkatese dhe i cilii lejon zhvillim normal té
punimeve né gjithé orarin sipas kérkesave te investitorit.




1.3

Ndértimi i punishtés gé pérfshiné:

a) Zyra e pérkohshme e ndérmarnjés mé sé paku 2 ndarje,
secila ndarje duhet 1& keté sé& paku sipérfage $=12m2, me
nyje sanitare si dhe e kygur né furnizimin me energji té
pandérpreré elektrike dhe té ujit. Zyra duhet t& keté lidhje né
kanalizimin publik funksional ose né njé rezervuar ekologjik
mobil.

b) Zyra pér organin mbikgyrés (minimum S=16m2), njé tavoliné
pune me minimum 6 karriga pune pér gjaté gjithé kohés sé&
ndértimit

c) WC ekologjike mobile pér stafin punues eksekutiv pér gjaté
gjithé kohés s& ndértimi

d) Furnizimi i zyrés me lidhje pér komunikim: telefon, faks dhe
internet pér gjaté gjithé kohés s& ndértimit.

cope

1.00

150.00

150.00

1.4

Kontrollimi dhe evdentimi i instalimeve néntoksore, zgjidhja e
problemeve eventuale gé lidhen me planin operativ té
ndérimit si dhe pérpilimi | planit detal operativ gé lidhet mé
procesit t& ndértimit. N& cmim té llogaritet edhe kosto
eventuale e furnizimit t& objekieve institucionale t& prekura
nga ndértimi mé té gjitha shérbimet publike: ujé sanitar, rrymé
elekirike, largim t& ujrave fekale si dhe mé felefoni. Pér t&
gjitha kéto shérbime, kontaktori duhet t& ofroj plan detal &
furnizimit & pé&rkohshem t& objekteve dhe pér té gjitha
hargjimet mban pérgjegjesin kontrakiuse, dmth. investitori nuk
merr mbi vete kosto shtesé pérveq cmimit qé& kontraktori
oferton né& kete pozicion, investitori ka t& drejtén e ndérmarrjes
s& hapave qé te furnizoi vet institucionet publike dhe lokalet
afariste pérmes kontraktimit 1€ njé kontraktori tjetér, pérmes
njé kontraté emergjente (njé person tjetér juridik) dhe téré
koston do ta mbaj kontraktori i ketij pozicioni.

m2

1,500.00

1.50

2,250.00

1.5

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
reperve te rijetes shtetrore. N& ¢cmim té kalkulohet frasimi
gieodezik i vijave ku do te kaloj rrjeti hidroteknik: ujsjell&si,
kanalizimi fekal dhe kanalizimi atmosferik.

m2

1,500.00

1.20

1,800.00

Shénjezimi i instalimeve néntoksore te cilat nuk gvendosen
nga pozicioni ekzistues.

m2

1,500.00

0.50

750.00

1.7

Sigurimi i punishtes nga hyriet anesore te automjeteve,
Sigurimi té béhet pérmes shenjave pérkatese te cilat krijojn
siguri dhe zhvillim normal t& punimeve né gjithé orarin sipas
kérkesave te investitorit,

m2

1,500.00

1.20

1,800.00




Egzaminimi i materialeve para dhe pas vuarjés né vepér té
tyre si psh. tamponit, gurit te granitit dhe elmenteve fjera te
cilat planifikohen per shqyrtim ne kete projekt. Konfrakiori
éshté i obliguar qé té sjellé ateste paraprake lidhur me
origjinen e materialit para fillimit t& punimeve sipas te gjithave
specifikave dhe pamjeve nga materiali i dorezuar edhe ate
te shenuara nga pozicionet e vegania ne baze te emerimit te
produketeve.Te gjitha produktet jane me origjine nga shtetet
anetare te EU dhe ne asnje menyre nga shtefet ljera.Per te
gjitha keto do te kete perkujdesje te veqante nga projektanti
dhe ekipi mbikqyres.

p.s.

1.00

150.00

150.00

Shuma 1

15,900.00

PUNET E DEMOLIMEVE DHE GVENDOSJEVE

2.1

Demolimi | konstruksionit beton arme,mureve, konstruksionit te
fasades ,dritareve dhe materialeve tjera ge jané te pjesa e
hapesires per shume gellime. Materiali i grumbulluar duhet té
largohet né deponin e lagalizuar max 20 km sipas
uvdhé&zimeve te organit mbikqyrés.

m2

250.00

5.00

1,250.00

22

Demolimi | konstruksionit beton te pullazit (komplet me te
giitha materialet ) dhe materialeve tiera ge jané te pjesa e
kulmit e hapesires per shume gellime. Materiali i grumbulluar
duhet té largohet né deponin e lagalizuar max 20 km sipas
udhézimeve te organit mbikqyrés.

m2

175.00

5.00

875.00

2.3

Demolimi | tribunave (shkalléve) prej betoni, tri shkallé me
dimensione 0.8X0.4X40 m dhe largimi deri n& deponi te
caktuar nga organi mbikqyrés.

cope

1.500.00

1,500.00

2.4

Demolimi | fushés se fudbollit dhe basketbollit me dimensione
(40X20) m', shiresa prej asfaltit dhe shiresave tjera deri né
pjesén e dheut, dhe largimi deri né deponi te caktuar nga
organi mbikqyrés.

m2

800.00

2.00

1,600.00

2.5

Demolimi | rrethojes prej metali né fushén e fudboliit dhe
basketbollit me dimensione (4X128) m'

m2

512.00

3.00

1,536.00

26

Zhvendosja e trafos elektrike ne largési mesatare deri 30 m'

cope

1.00

350.00

350.00

2.7

Zhvendosja e agregatit ne largési mesatare deri 30 m' dhe
funksinalizimi 1 tij.

cope

1.00

150.00

150.00

Shuma 2

7,261.00

PUNET NDERTIMORE

3.1

Eskavimi dhe deponimi, prapakthimi, planifikimi dhe
kompaktesimi | shtreses humusore d=30cm. Pozicioni pérfshiné
edhe transportin e materialit t& tepért deri né deponi né
pérputhje me normativat ndértimore

765.00

4.00

3,060.00




3.2

Gérmimi | humusit dhe dheut t& kategorisé sé& lII-IV , sipas té
dhénave né elaboratin gjeomekanik ,me ngarkim dhe barlje
deri né deponiné largési min 20 km.

3101.70

3.00

9,305.10

3.3

Planifikimi dhe nivelizimi i nénbazes né pjesén e germuar sipas
t& dhé&nave né projekt si dhe ngjeshja e saj me cilinder deri
né masé té kérkuar sipas normave dhe standardeve pér keté
lloj pune (Mv =60 MPa )

765.00

2.00

1,530.00

3.4

Furnizimi, fransporti dhe shtrifja e shiresés se materialit
BENTOFIX mbi shirese e dheut te ngjeshur | cili duhet ti
pérmbushé té gjitha k&rkesat teknike sipas normave dhe
standardeve né fuqi pér kété lioj materiali.

m2

765.00

2.00

1.530.00

3.5

Furnizimi, tfransporti dhe shtrirfja e rerés 0-8mm pér mbrojtien e
BENTOFIX me trashési prej (5-7) cm duke paraparé edhe
nivelizimin pér shiresat né vazhdim

55.00

14.00

770.00

3.6

Fumizimi, tfransporti dhe shtrija e gurit te thyer, fraksion 0-150
mm, per mbushjen e pjeses nén themelin pllak& mé trashési
d=40 cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
12 t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe
standardeve né fugi pér kété lloj pune (Mv=70 MPa). Ngjeshja
duhet te behet ne shtresa 25 cm.

585.00

14.00

8,190.00

3.7

Furnizimi, tfransporti dhe shtrifja e shiresés s& poshime té
zhavorit te pjesa e rruges dhe pjesa e lodrave per femijé
(mbrojtja kundér ngricave), fraksion 63,0 mm né& me shiresa
mé frashé&si min d=30cm, duke e périshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 12t deri n€ masé densiteti t& kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fugi pér kété lloj pune (M12800
kg/cm?).

375.00

14.00

5,250.00

38

Furnizimi, tfransporti dhe shtrifja e shiresés s& poshtme te pjesa
e rruges dhe pllakosjes - fraksion 0-31,5 mm me frashési t&
shiresés min d=15cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fugi pér kété lloj pune (Mt=1000
kg/cm?).

250.00

14.00

3.500.00

3.9

Furnizmi dhe mbushja me zhavor lumi (drenazha), fraksion
32/64mm, e hapésirés pérreth objektit sipas specifikacionit né
projekt.

200.00

12.00

2,400.00

3.10

Furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0.1 & 0.2mm, mbushjet,
planifikimi dhe kompaktesim.

125.00

15.00

1,875.00

Shuma 3

37.410.10

PUNET E BETONIT

4.1

Furmnizimi transporti dhe punimi | betonit t& varfér C15/16 me
trashesi t= 5 cm, si shiresé mbrojtese e armatures izolimit per
te gjitha pjeset ku punohet me beton sipas te dhenave ne
projekt .

75.00

45.00

3,375.00 €




4.2

Furnizimi transporti dhe betonimi i themel pllakés sipas
detaleve dhe prerjeve ne projekt me lartési h=40cm { kota -
390/£330), me klasé & betonit C-25/30, betoni behet me
aditiv,plastifikator né ményr gé té jeté | papershkueshem nga
uji - lagéshtia.

205.00

90.00

18,450.00 €

43

Furnizimi,iransporti dhe betonimi i themel pllakés sipas
detaleve dhe prerjeve ne projekt me lartési h=40cm ( kota -
40/+0.00), me klasé té betonit C-25/30, betoni behet me
aditiv,plastifikator né ményr gé té jeté | papershkueshem nga
uji - lagéshtia.

1468.00

90.00

15,120.00 €

4.4

Furnizimi transporti dhe betonimi | mureve ne permiter . mureve
te kethina e shkalleve dhe ashensorit dhe munerve fjera me
klasé té betonit C-25/30, Betoni duhet 1& jeté |
papershkuesnem nga uji dmth duhet te jete me aditive .

155.00

20.00

13,950.00 €

4.5

Furnizimi,transporti dhe betonimi | pllakave me h=20 cm per té
giitha nivelet me beton té klasit C25/30.

533.50

90.00

48,015.00 €

4.6

Furnizimi transporti dhe betonimi | shtyllave dhe trajeve me
beton C 30 /37 sipas & dhénave né projekt.

23.50

24.00

8,789.00 €

4.7

Furnizimi transporti , betonimi | shkalleve me beton té klasit C
25/ 30 pér té gijitha nivelet sipas t&€ dhénave né projekt

25.00

94.00

2,350.00 €

4.8

Fumizimi me t& gjithé materialin e nevojshém , kallupimi dhe
betonimi | Trajeve mbi Dyer & Dritare h=20 cm nga Betoni |
Armuar C-25/30 sipas Projektit Kryesoré dhe P&rshkrimit Teknik
.Llogarimi ne m® te betonit te vendosur.

15.00

90.00

1,350.00 €

Shuma 4

111,399.00

PUNET ARMATURES

5.1

Furnizimi, prerjq, lakimi dhe vendosja e armatures per te gjitha
pozicionet ne projekt.

kg

118,000.00

0.95

112,100.00 €

Shuma 5

112,100.00

PUNET E HIDROIZOLIMIT

6.1

Furnizimi dhe vendosja e hidroizolimit nga kondori | zallosur ne
dy shiresat (4+5)mm né& dyshemet dhe muret e Suterenit

590.00

10.00

5,900.00 €

6.2

Furnizimi me material dhe punimi i hidroizolimit & dyshemeve
dhe mureve ié sanitarjeve me izolim té ffohté né Suteren (kota
-330) dhe né Pérdhes , Katin € paré dhe Katin e dyté.
Hidroizolimi duhet t& béhet edhe pérreth mureve ku duhet té
vendoset shiriti hidroizolues. Punimi duhet 1€ béhet né dy
shiresa dhe sipas specifikimit t& prodhuesit. Muret duhet té
izolohen deri né lartesi 100cm.

425.00

8.00

3,400.00 €




6.3

Furnizimi dhe vendosja e materialit hidroizolues BENTOFIX mbi
shiresen e Zhavorit

550.00

2.00

1,100.00 €

6.4

Furnizimi me material dhe punimi i hidroizolimit me kondor
t=(4+5}mm n& muri né perimeter né suteren. Kondori duhet te
iete me karakteristika sipas normave EN.

275.00

10.00

2,750.00 €

6.5

Furnizimi dhe vendosja e mbrojteses se hidroizolimit -Tefold
.Dy shtresa stirodure me t=(3+3) cm .

275.00

7.00

1.925.00 €

Shuma é

15,075.00

PUNET E MURATIMIT

Né& ¢mim 1é pérfshihet edhe ngjitésl llaqi ,adekuat sipas specifikacionit t& prodhuesit

7.1

Furnizimi me material dhe muratimi i mureve ndarése dhe té
jashtme t& Suterenit, kota -330cm {d=25cm) me blloge
termoizoluese " ARGJILE " me dim. 19x19x25 cm , te parashinen
shtangimet vertikale sipas standardeve ne fugi nga betoni i
armuar, gjiithashtu te parashihen edhe trajet mbi dyer nga
Betoni i Armuar (SUTEREN! }

245.00

95.00

23,275.00

7.2

Furnizimi me material dhe muratimi i mureve ndarése &
Suterenit, si dhe ndarja mes bllogeve, kota -330cm, (d=12cm)
me blloge termoizoluese " ARGIJILE " me dim. 12x19x25 cm , te
parashihen shtangimet vertikale sipas standardeve ne fugi
nga betoni i armuar, gjithashiu te parashihen edne trajet mbi
dyer nga Betoni i Armuar (SUTERENI)

345.00

32.00

11,040.00

73

Furnizimi me material dhe muratimi i mureve ndarése dhe té
jashtme t& Pérdhesés, kota +00 cm (d=25cm) me blloge
termoizoluese " ARGJILE " me dim. 19x19x25 cm , te parashihnen
shtangimet vertikale sipas standardeve ne fugi nga betoni i
armuar, gjithashtu te parashihen edhe trajet mbi dyer nga
Betoni i Armuar (PERDHESA)

175.00

95.00

16,625.00

7.4

Furnizimi me material dhe muratimi i mureve ndarése té&
Pérdhesés, si dhe ndarja mes blliogeve, kota 00 cm,
(d=12cm} me blloge termoizoluese " ARGJILE " me dim.
12x19x25 cm , te parashihen shtangimet vertikale sipas
standardeve ne fuqgi nga betoni i armuar, , gjithashtu te
parashihen edhe trajet mbi dyer nga Betoni i Armuar
(PERDHESA)

175.00

32.00

5,600.00

7.5

Furnizimi m matrial dh muratimi i mureve ndarése dhe té
jashtme té Katit 1, kota +330 cm {d=25cm) me blloge
termoizoluese " ARGIJILE " me dim. 19x19x25 cm, te parashihen
shtangimet vertikale sipas standardeve ne fugi nga betoni i
armuar, , gjiithashtu te parashihen edhe trajet mbi dyer nga
Betoni i Armuar.{KATI 1)

65.00

95.00

6,175.00




7.6

Muratimi i mureve ndaré&se té& Katit 1, si dhe ndarja mes
bllogeve, kota +330 cm, (d=12cm) me blloge termoizoluese ™
ARGIILE" me dim. 12x19x25 cm , te parashihen shtangimet
vertikale sipas standardeve ne fuqgi nga betoni i armuar, ,
gjithashitu te parashihen edhe trajet mbi dyer nga Betoni i
Armuar

109.00

32.00

3.488.00

7.7

Furnizim me matrial dhe muratimi i mureve ndarése dhe té
jashitme 1& Katit 2 , kota +660 cm (d=25cm) me blloge
termoizoluese " ARGJILE " me dim. 19x19x25 cm, te parashihen
shtangimet vertikale sipas standardeve ne fugi nga betoni i
armuar, , gjithashtu te parashinen edhe frajet mbi dyer nga
Betonii Armuar(KATI 2)

118.00

90.00

10,620.00

7.8

Furnizimi me material dhe muratimi i mureve ndarése té Katit
2, si dhe ndarja mes bllogeve, kota +660 cm, ({d=12cm) me
blloge termoizoluese " ARGJILE " me dim. 12x19x25 cm , te
parashihen shtangimet vertikale sipas standardeve ne fuqgi
nga betonii armuar, , gjithashtu te parashihen edhe trajet mbi
dyer nga Betoni i Armuar(KATI 2 )

105.00

32.00

3,360.00

7.9

Furnizimi dhe muratimi i mureve ndarése dhe té jashtme té
Kulmit, kota +990 cm {d=25cm) me blloge termoizoluese "
ARGIILE " me dim. 19x19x25 cm, te parashihen shtangimet
vertikale sipas standardeve ne fuqgi nga betoni i armuar, ,
gjithashtu te parashihen edhe trajet mbi dyer nga Betoni i
Armuar(KULMI)

38.00

32.00

1.216.00

7.10

Furnizimi me material dhe muratimi i mureve petimetrike te
atikes, kota +990cm (d=20cm) me lartesi H=140cm, me blloge
termoizoluese " ARGJILE " me dim. 19x19x25 cm { ATIKA )

35.00

95.00

3,325.00

7.11

Furnizimi me material st dhe punimii mureve ndarése me
gipspllaka me =12 cm, shiresat e gipspllakave duhet te
vendosen sipas udhezuesit te prodhuesit dhe ate ne dy
shtresa nga secila ane dhe trashesia e gipspllakave te jete 12
mm, me mbushje ne mes murit me lesh guri 10 cm i presuar,
giithashtu te behet shtangimi i tyre me profile te proshuesit te
njejte dhe sipas udhezimit te prodhuesit.

237.00

16.00

3.792.00

7.12

Fumizim me té gjitha materialet e nevojshme dhe ndértimi i
Oxhakut i njé cilésie té larté @400mm elemente te gateshme
te prodhuesit sipas ISO ose DIN Standardeve te prodhuesit
SCHIEDEL apo prodhues tjeter me kalitet te njejet. Punimi |
oxhakut behet sipas udhezimeve te prodhuesit. Liogarimi ne
m’ te oxhakut te muratuar.

16.00

65.00

1,040.00

Shuma 7

89,556.00

PUNET E KULMIT




Furnizimi,pergaditja dhe montimi I konstruksionit metalik per
konstruksionin e pullazit sipas specifikimeve ne projektin
kryesore -HAPESIRA PER SHUME QELLIME .N& ¢mim duhet t&
kalkuiohet edhe ngjyrosja me minium ne dy shirsat dhe dy
shiresa me ngjyre finale.Nuanca ngjyres percaktohet nga
mnaxheri i kontrates .

kg

15,450.00

1.50

23,175.00

8.1

Furnizimi,pergaditja dhe montimi | konstruksionit metalik per
konstruksionin e pullazit sipas specifikimeve ne projektin
kryesore .N& ¢mim duhet t& kalkulohet edhe ngjyrosjia me
minium ne dy shirsat dhe dy shtresa me ngjyre finale.Nuanca
ngjyres percaktohet nga mnaxheri i kontrates .

kg

10,745.00

1.50

16,117.50

8.2

Furnizimi me material 1€ nevojshém dhe Montimi | pllakave
metalike me dimensione a/b/t = 300*400*20 mm per
vendosjen e mbjajtesve kryesore.

kg

350.00

1.50

525.00

8.3

Furnizimi me material t& nevojshém dhe Montimi | anker
builonave ne shiyllat betonarme per vendosjne e pllakave
metalika.Bulonat jan M24 me kudalitet KI 10.9 dhe me gjatesi
L=60 cm

copé

40.00

45.00

1.800.00

8.4

Furnizimi me material si dhe mbulimi i kulmit me panele
sendwich me trashesi t=5cm {me mbushje poliuretan), te
montohen sipas instruksioneve te prodhuesit, me te gjitha
lidhjet dhe akcesoret e nevojshem.

540.00

18.00

9,720.00

8.4

Furnizimi me material si dhe mbulimi i kulmit me panele
sendwich me frashesi t=8cm (me mbushje poliuretan), te
montohen sipas instruksioneve te prodhuesit, me te gjitha
lidhjet dhe akcesoret e nevojshem.HAPESIRA PER SHUME
QELLIME

347.00

22.00

7.634.00

8.5

Furnizimi me material dhe mbulimi i atikes me Liamarine te
plastifikuar si dhe mveshja e mureve nga ana e mbrendshme.
Llogaria behet me Perimeter.Ne pozicion jane perfshire edhe
profilat metalik per perforcimin e Hlamarines per atike.

125.00

14.00

1.750.00

8.6

Furnizimi me material dhe montimi | lamarines se plastifikuar
ne pjesen e mbrendeshme te atikes .

150.00

11.00

1,650.00

8.7

Furnizimi me material si dhe vendosja e kéndorve nga
llamarina e plastifikuar né té gjitha pjeset lidhese dhe
fazonike.Gjersia e kendoreve eshte e ndryshueshme dhe sillet
nga 10 cm e deri ne 50 cm mvaresisht nga pozita dhe vendi |
vendosjes.

275.00

8.00

2,200.00

8.8

Furnizimi me material si dhe montimi i profileve nga llamarina
e plastifikuar per mbrojtjen e bores, te punohen sipas
standardeve dhe projekiit.

120.00

4.00

480.00

8.9

Furnizmi dhe montimi | ollugeve horizontale me dy shtresa
llamarin te plastifikuar dhe me nje shirese stirodur ne mes tyre
.Gjersia minimale e ollukut te jete 40 cm kurse thellesia
minimum 20 cm .N& pozicion hyne te gjitha pjeset lidhese dhe
fazonike

65.00

11.00

715.00




8.10

Furnizimi dhe montimi | ollugeve vertikale nga llamarina e
plastifikuar me te gjitha pjeset lidhese dhe fazonike

65.00

11.00

715.00

8.11

Furnizimi me material 1& nevojshém dhe Montimi | Profileve te
Celikut sipas projektit per te bere mbeshtetjen e ullukut ne
skaje, me dimensione te Prerjeve terthore, distancé dhe dhe
forme te lidhjes, ankerimit sipas Projektit Kryesor dhe
Pé&rshkrimit Teknik. Te njejtit te ngyrosen me ngjyre baze
shiresa ge mbron nga korozioni dhe shtresa ngjyre finale. Ne
llogari te kalkulohen skelet, mjetet, te gjitha punet dhe pliakat
lidhese, ankerat, bulonat e nevojshem. Llogaria ne kg
mbajtesve te montuara.

kg

850.00

1.50

1.275.00

8.12

Punimi | pullazit me keto pozicione:

Llamarin e plastifikuar me foli difuzive

Kontra Listella ,Foli Difuzive ,Listella

Dysheme drrasa 19mm , Dru 10X12 cm . SIPAS DETALEVE NE
PJESEN GRAFIKE

785.00

3.00

2,355.00

Shuma 8

70,111.50

PUNET E FASADES

2.1

Furnizimi me material dhe montimi i pjesés sé& fasadés sé
jashtme me Demit Fasadé me EPS, E class, d=10 cm dhe
dendésia 30 kg/m3, né pozicionet e parapara né projekt

708.00

21.00

14,868.00

9.2

Furnizimi me material dhe montimi i pjesés sé fasadés sé
jashtme té& Tavaneve té Ballkoneve dhe terasavee me Demit
Fasadé me EPS, E class, d=10 cm dhe dendésia 30 kg/m3, né
pozicionet e parapara né projekt

67.00

24.00

1,608.00

2.3

Furnizim me t& gjitha materialet e nevojshme dhe veshja Me
Tulla 1€ pjekura té€ Argjiles pér Mure & jashiéme , trashesi t
=12cm, pesha p=1.5kg/dm?, rezistence ndaj lagéshtisé,
thithshmeria 6%, ngjyra e kuge, me Llag t& Qimentos klasit M2
(1:2) (gimento,réré).

262.00

36.00

9,432.00

9.4

Furnizimi me material dhe punimi i konstruksionit mbaijtes te
tullave, profile nga geliku(profil L) me dimensione
200x200x8mm , bulonat per mbgijtien e profileve @ 12 dhe
ngjyrosja e profileve. llogaria ne m’

135.00

7.00

945.00

9.5

Furnizim me té gjitha materialet e nevojshme dhe montimi i
Fasadés Gjysém Strukturale nga Profila Alumini dhe Xhami i
Lameluar komplet me mekanizem dhe pqjisje pérkaiése pér
hapje-mbyilje kualitative, Xhamit, dim. (10.50X6.70) m

70.35

140.00

9,849.00

Shuma ¢

36,702.00

10

PUNET E SUVATIMIT




10.1

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve & brendshme
dhe plafoneve, sipas specifikimit n& projekt, me llag té
gatshém ( BNF, POFIX apo te ngjashme), si dhe finalizimi ne
tekniken FILLS né té gjitha hapésirat, si dhe ngjyrosja me ngjyre
te bardhe ne dy shiresa, kuota -330cm. {SUTERENI)

1,501.00

7.00

10,507.00

10.2

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve té brendshme,
sipas specifikimit né projeki, me llaq té gatshém { BNF, POFIX
apo te ngjashme), si dhe finalizimi ne tekniken FILLS né banjo,
kuota 200 cm. (PERDHESA)

1,.354.20

7.00

9.479.40

10.3

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve & brendshme,
sipas specifikimit né projekt, me llaq & gatshém { BNF, POFIX
apo te ngjashme), si dhe finalizimi ne tekniken FILLS né banjo,
kuota +330cm.(KATI 1)

1,324.40

7.00

9,270.80

10.4

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve & brendshme,
sipas specifikimit né projekt, me llaq t& gatshém ( BNF, POFIX
apo te ngjashme), si dhe finalizimi ne tekniken FILLS né banjo,
kuota +660cm. (KATI 2)

1,385.30

7.00

9.697.10

Shuma 10

38,954.30

11

PUNET E PATINIMIT

Furnizimi me material, patinimi dhe ngjyrosja e mureve té
brendshme (minimun dy shiresa-ngjyre te bardhe, prodhuesi
duhet te caktohet ne konsultim me arkitektin e projektit). sipas
specifikimit né projekt, me llag t&€ gatshém { KNAUF MP-75) né
nivelin e Suterenit , kota -330cm.

980.40

1.50

1,470.60

11.2

Furnizimi me material, patinimi dhe ngjyrosja e mureve &
brendshme {minimun dy shiresa-ngjyre te bardhe, prodhuesi
duhet te caktohet ne konsultim me arkitektin e projektit), sipas
specifikimit né projekt, me llag t& gatshém ( KNAUF MP-75) né
nivelin e Pérdhesés, kota 100 cm.

970.80

1.50

1,456.20

11.3

Furnizimi me material, patinimi dhe ngjyrosja e mureve &
brendshme (minimun dy shiresa-ngjyre te bardhe, prodhuesi
duhet te caktohet ne konsultim me arkitektin e projektit), sipas
specifikimit né projekt, me llaq t& gatshém { KNAUF MP-75) n&
nivelin e Karit 1, kota +330 cm.

955.40

1.50

1,433.10

11.4

Furmizimi me material, patinimi dhe ngjyrosja e mureve té
brendshme (minimun dy shiresa-ngjyre te bardhe, prodhuesi
duhet te cakiohet ne konsultim me arkitektin e projektit), sipas
specifikimit né& projekt, me llaq t& gatshém ( KNAUF MP-75) né
nivelin e katit 2, kota +660 cm.

960.50

1.50

1.440.75




11.5

Furnizimi me material dhe Ngjyrosja me ngjyre akrilike -
dispersive, (pa tretes kimik) né mureve, tavanit dhe shtyllave
& trajeve brendeshme né tri shiresa, lloji dhe ngjyra caktohen
sipas kerkeses se Inxhinierit Mbikgyrés dhe ne konsultim me
projektuesin sipas Projektit Kryesoré dhe Pérshkrimit Teknik dhe
Manudalit t& Prodhuesit. Llogaria te behet per m? te siperfages
s€ ngjyrosur.,

3,867.10

1.50

5,800.65

1.6

Furnizimi dhe lyerja € mureve te klasave dhe koridoreve me
ngjyre te yndyrshme ne lartesih = 1.5 m, lloji dhe ngjyra
caktohen sipas kerkeses se Inxhinierit Mbikqyrés dhe ne
konsultim me projektuesin sipas Projektit Kryesoré dhe
Pé&rshkrimit Teknik dhe Manualit t& Prodhuesit. Llogaria te
behet per m? te siperfages se ngjyrosur.

2,350.00

0.90

2,115.00

1.7

Furnizimi dhe montimi | tavanit te leshuar me pllaka
(amstrong) 60x60cm né pjesét e tualeteve. Te perdoren
pllakat e metalit te zinkuar me mbeshijellje powder coat,
Metal Symetra {d= 0.5mm), i tere konstruksioni baze dhe
lidheset jane nga i njejti prodhues. Min 5 mbaijtese per m2

190.00

11.00

2,090.00

11.8

Furnizimi dhe montimi | tavanit te leshuar me pliaka gipsi
(amstrong) akustike 60x60cm, né klasa dhe koridore d=12mm,
zZjarrduruese mbi 60min. Zéabsorbues, reflektimi | drites mbi
85%, kondicioni termik 0.052-0.057 W/mK per DIN 52612,
lageshtia mbi 95%, Dizajni, ngjyra dhe tekstura e sipas
perzgjedhijes se projektuesit, lidheset jane nga i njejti
prodhues. Min § mbaijtese per m2

1,550.00

11.00

17,050.00

Shuma 11

32,856.30

12

PUNET E KERAMIKES DHE GRANITIT

Né ¢mim té pénshihet edhe ngijitési fuga ,adekuat sipas specifikacionit 1& prodhuesit

Pllakat e keramikes duhet té jené té klasit té paré.

12.1

Furnizimi me material dhe ngjitja e pllakave t& porcelanit
(Grespania, Porcelanosa apo té ngjajshme) ne mure me
trashé&si min 0,8 cm. Ngjitja b&het me ngjités té klasit 1& paré,
Fugimi béhet me fugé me bazé gimentoje.(SUTEREN )

188.4

19.00

3,579.60

12.2

Furnizimi me material dhe ngjitja e pllakave té porcelanit
(Grespania, Porcelanosa apo té ngjajshme) ne dysheme me
trashési min 0,8 cm. Ngjitja b&het me ngjités t& klasit t& paré.
Fugimi béhet me fugé me bazé gimentoje. (SUTEREN)

48.3

19.00

917.70

12.3

Furnizimi me material dhe ngjitia e pliakave & porcelanit
(Grespania, Porcelanosa apo té ngjajshme) ne mure me
frashési min 0,8 cm. Ngjitja béhet me ngijités té klasit t& paré.
Fugimi bé&het me fugé me baz& gimentoje.(PERDHESE )

188.4

18.00

3.391.20




12.4

Furnizimi me material dhe ngjitja e pliakave t& porcelanif
(Grespania, Porcelanosa apo té ngjajshme) ne dysheme me
trashési min 0,8 cm. Ngjitia béhet me ngjités té klasit 1€ paré.
Fugimi b&het me fugé me bazé& gimentoje.(PERDHES)

48.3

18.00

869.40

12.5

Furnizimi me material dhe ngjitja e pllakave té porcelanit
(Grespania, Porcelanosa apo & ngjajshme) ne mure me
trashé&si min 0,8 cm. Ngjitja b&het me ngjités té klasit 1& paré.
Fugimi b&het me fugé me bazé gimentoje.(KATI 1)

188.4

18.00

3.391.20

12.6

Furnizimi me material dhe ngjitja e pllakave t& porcelanit
(Grespania, Porcelanosa apo t& ngjajshme) ne dysheme me
frashé&si min 0,8 cm. Ngjitja béhet me ngjités té klasit t& paré.
Fugimi b&het me fugé me bazé gimentoje.(KATI 1)

48.3

18.00

869.40

12.7

Furnizimi me material dne ngjitja e pliakave té porcelanit
{Grespania, Porcelanosa apo té ngjajshme) ne mure me
trashé&si min 0,8 cm. Ngjitja b&het me ngijités té klasit 1& paré.
Fugimi béhet me fugé me bazé gimentoje.(KATI 2 )

188.4

18.00

3,391.20

12.8

Furnizimi me material dhe ngjitja e pllakave t&é porcelanit
(Grespania, Porcelanosa apo té ngjajshme) ne dysheme me
trashé&si min 0,8 cm. Ngjitja béhet me ngjités t& klasit & paré.
Fugimi béhet me fugé me bazé gimentoje.(KATI 2)

48.3

18.00

869.40

12.9

Furnizim me t& gjitha materialet e nevojshme dhe instalimin e
Pllaka t& Granitit Natyral me sipérfage té epérme té Vrazhdé
pér Sipérfage té Jashtme me lidhés lla¢ ¢cimento sipas
Projektit Kryesor& dhe Pé&rshkrimit Teknik dhe Manualit t&
Prodhuesit kurse Llioji dhe ngjyra gé do té caktojé n Inxhinierit
Mbikayrés. Llogarimi ne m? te siperfages se punuar.

25

35.00

875.00

12.10

Furnizim me té gjitha materialet e nevojshme dhe instalimin e
geramikes sé Llojit Pllaka & Granitit Artificial i pérbéré nga
granula guri té lidhura pér brenda , me lidhés llag ¢imento
sipas Projektit Kryesoré dhe Pérshkrimit Teknik dhe Manualit t&
Prodhuesit kurse Lloji dhe ngjyra gé& do té cakiojé n Inxhinierit
Mbikqgyrés. Lliogarimi ne m? te siperfages se punuar.

75

18.00

1,350.00

Shuma 12

19,504.10

13

PUNET E NIVELIZIMIT

13.1

Nivelizimi i & gjitha dyshemeve, né Suteren kota -330 cm me
estrih. Trashésia minimale duhet t& jet& 6 cm. N& ¢mim duhet
té llagaritet edhe dy shiresa stirodur (2.5+3}cm , Folia PVC
dhe shiriti perimetrik (dichtung) i izolimit t& estrihut prej
mureve. (SUTEREN)

394.8

7.50

2,961.00

13.2

Nivelizimi i t& gjitha dyshemeve, né PRDHESE kota +0.00cm
me estrin. Trashésia minimale duhet 1€ jeté 6 cm. N& ¢cmim
duhet 1€ llagaritet edhe dy shiresa stirodur (2.5+3)cm |, Folia
PVC dhe shiriti perimetrik (dichtung) i izolimit t& estrihut prej
mureve.{PERDHESE)

646.3

7.50

4,847.25




13.3

Nivelizimi i t& gjitha dyshemeve, n& KATIN 1 kota +330 cm me
estrih. Trashésia minimale duhet 1& jeté 6 cm. N& cmim duhet
té llagaritet edhe dy shtresa stirodur {2.5+3)cm |, Folia PVC
dhe shiriti perimetrik (dichtung) i izolimit t& estrihut prej
mureve.(KATI 1)

418.3 7.50

3,137.25

13.4

Nivelizimi i t& gjitha dyshemeve, n& KATIN 2 kota +6460 cm me
estiih. Trashé&sia minimale duhet & jet& 6 cm. N& ¢mim duhet
té llagaritet edhe dy shiresa stirodur (2.5+3)cm |, Folia PVC
dhe shiriti perimetrik (dichtung) i izolimit t& estrihut prej
mureve. (KATI 2)

394.5 7.50

2,958.75

13.5

Nivelizimi i t& gjitha dyshemeve, né KULEM kota +990. cm me
estrih. Trashé&sia minimale duhet t& jet& 6 cm. N& cmim duhet
té llagaritet edhe dy shiresa stirodur (2.5+3)cm |, Folia PVC
dhe shiriti perimetrik (dichtung) i izolimit t& estrinut prej
mureve. (KULMI )

478.2 7.50

3.586.50

Shuma 13

17,490.75

14

PUNET E DYSHEMESE

14.1

Furnizimi me & gjithé materialin € nevojsh&m dhe Shirimi i
Llaqit Veténivelizues nga Qimento e forté rezistuese ndaj
abrazionit kurse Llagi Vetenivelizues te Vendoset vetem nén
Dyshemen me Linoleum.Llogarimi ne m? te siperfaqes se
punuar.

1,738.00 0.90

1,564.20

14.2

Fumizimi me material si dhe montimi:  Dyshemeja per kiaset
e mesimit, hollet, koridoret dhe hapesirat tiera punohen nga
linoleumi etrusco nga prodhuesi Tarkett, apo ngjashem, me
karakteristikat si me poshte,

Dyshemeja Nga linoleumi Etrusco xf2, UPEC klasifikimi
U4P3E1/2C2,

Siperfaqja xf2, Trashesia totale 2.5 mm., pesha ca. 3 000g/m2,
karakteristika e gjurmeve ca. 0.08 mm., lakueshmeria <30mm.
@, forma e furnizimit <30x2m.

Reagimi ndaj zjarit Cfl s1, reflektimi i zerit < 5dB, Rezistenca
termike 0.015 m2 K/W,

Ngijyra Style elle, Sabbia 308, $-2.5 mm.

1,738.00 28.00

48,664.00

14.3

Furnizimi me material si dhe montimi i llajsneve nga materiali i
njejt (te rekomanduara nga prodhuesi | dyshemese - Tarkett)
ne perimeter te kthinave.

1.952.00 1.50

2,928.00

Shuma 14

53,156.20

15

PUNET E MONTUESE

15.1

Furnizimi me material dhe montimii gilinderéve t& shkalléve te
mbrendshme nga Sutereni (kota -330cm) deri né Kulem (kota
+99,0cm), nga metali antikorroziv (stainless-steel “inox"), sipas
specifikacionit né projekt. Né& fund duhet t& bé&het edhe
politura.,

39 55.00

2,145.00




Furnizimi me material dhe montimi i solloankave te dritareve

15.2 Inga ana e brendé&shme nga graniti artificial me trashesi m 55 5.00 275.00
t=2cm, sipas specifikacionit né projekt.
Furnizimi me material dhe montimi i sollboankave te dritareve
15.3 |[nga ana e jashtéme nga llamarina e plastifikuar, sipas m? 39 7.00 273.00
specifikacionit né projekt.
Furnizimi me material dhe montimi shkeléseve, dhe balloreve
té shkalléve te mbrendshme nga kota -330 deri ne koten +99,0
15.4 |cmsipas specifikacionit né projekt, Granit Arificial me trashési m? 51.4 18.00 925.20
{3 cm shkeléset) me dim. t& caktuara. Ngjitja béhet me ngjités
& klasit t& paré - sipas EN.
Furnizimi me material dhe montimi shkeléseve, dhe balloreve
té shkalléve te mbrendshme nga kota -330 deri ne koten +99,0
15.5 |cmisipas specifikacionit né projekt, Granit Arificial me trashési m? 33.8 18.00 608.40
1cm balloret) me dim. t& caktuara. Ngjitja béhet me ngjités té
klasit t& paré - sipas EN.
Furnizimi me material dhe montimi pushimores specifikacionit
né projekt, Granit Artificial me trashési (3 cm shkeléset) me 2
16 |gim. 1& caktuara. Ngiitja béhet me ngjités t& kiasit 1& paré - m 329 18.00 592.20
sipas EN.
Shuma 15 4,818.80
16 |PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE ,FASADES STRUKTURALE
D-01 :Deré kundér zjarrit prej profileve t& aluminit me
16.1 dlme.ns‘lon"e 115.)_(21(.) cm. Krahu i d(?.res k.a jefe' prej Qroflleve 1é copé 3.00 470.00 1,410.00
aluminit. T& mbé&shtjellura me gomé perimetrike, méntesha,
bravé dhe doréz. Ngjyra e bardhe.
Furnizimi me material, montimi | dyerve metalike te mbrendeshme te cilesise ,, NOVOFERM -
SUPERPLUS"apo te ngjajeshme me keto karakteristika: korniz nga ¢eliku | galvanizuara, té pérforcuara
me profile te gelikut i temperuar, izolim dhe mbeshtjellje rezistete paneli i mbrendeshem sistem
162 izolues me hoje te bletave me shiresim nga poliesteri te mbeshijellura me llamarin te galvanizuar prej
““ |1.5 - 2 mm .Dorza dhe mekanizmi nga i njejti prodhues, gome akkustike gé béné njé mbyllje izoluese
ndaj zhurmes dhe eresé . Ngjyra e derés e bardhé .Dera pér klasa né pjesen e siperme duhet té kete
nje hapje me dimensione 40x40 cm né té cilén vendoset xhami itejdukshem #= 10 mm sipas
normave per objektet shkollore .
16.2.1|D-02 :Deré& 115/210 cm copé 18.00 230.00 4,140.00
16.2.2|D-03: Dyert e dhomave 90/210 cm copé 10.00 220.00 2,200.00
16.2.3|D-04:Dyert e banjove 80/211 cm copé 28.00 220.00 6,160.00

16.3

Dritare prej plastikés (ngjyre te bardhe) me dimensione sipas te dhenave te meposhtme. Krahu i
dritares té jeté prej profileve té plastikés. Trashesia e profilit 85 mm, me tri goma, xhami transparent
4+16+4+16+4( xhami i brendshem LOWE). Té mbéshtjellura me gomé perimetrike, méntesha dhe
doréz.




16.3.1|W01:Dritare 600/180 copé 9.00 750.00 6,750.00
16.3.2|W02:Dritare 480/180 copé 12.00 580.00 6,960.00
16.3.3|W03:Dritare 200/180 copé 5.00 270.00 1,350.00
16.3.4|W04:Dritare 80/80 copé 32.00 120.00 3,840.00
16.3.5|WO05:Dritare 240/80 copé 3.00 190.00 570.00
16.3.6|WO06:Dritare 550/180 copé 3.00 630.00 1,890.00
16.3.7|WO07:Dritare 120/50 copé 2.00 120.00 240,00
16.3.8|WO08:Dritare 335/120 copé 1.00 270.00 270.00
16.3.9|W09:Dritare 150/150 copé 1.00 170.00 170.00
1651l wa0:Dritare 600/70 copé 2.00 290.00 580.00
‘6']3" W11:Dritare 400/70 copé 1.00 200.00 200.00
Furnizim me té gjitha materialet e nevojshme dhe montimi i
Fasadés Gjysém Strukturale nga Profila Alumini dhe Xhami i
16.3.1|Lameluar komplet me mekanizem dhe pajisie pérkatése pér 2
2 |hapje-mbyllje kudlitative, Xhamit , Solbanka e Aluminit, m 133.50 120.00 16,020.00
Llamarinat,te hapesiara per shume gellime.
Dim. (7.80X17.10} m
Shuma 16 52,750.00
17 |PUNET E SHKALLEVE EMERGJENTE
17.1 Furn32|.m| ,perg.odl'tja dhe montimi | shkalleve emergjente ne kg 13,856.00 1.50 20,784.00
tansi sipas projektit
Furnizmimi me material dhe ngjyrosja e shkallev emergjente
17.2 |me minium ne dy shiresat dhe ngjyre Email ne dy kg 13,856.00 1.50 20,784.00
shtresa.Ngjyra finale aprovohet nga menaxheri | kontrates .
Shuma 17 41,568.00
18 |PUNET NE PARTERE
Punimet e eskavimeve te dheut per planifikim te siperfages 3
18.1 rreth objektit (eskavimi masiv). Sipas sp. teknik m 150.00 3.00 450.00
18.2 |Planifikimi dhe kompaktésimi i zoné&s se eskavuar né parter. m? 750.00 1.50 1,125.00
18.3 Furnizimi m_e material si dhe vendosja e ansoreve 12x18x60cm m 125.00 5.00 625.00
nga betoni.
Furnizimi me material si dhe vendosja e kubzave té betonit
18.4 d=80mm né& pozicion t& parashihen edhe furnizimi me m? 350.00 12.00 4,200.00

material si dhe shiruerja e t& gjitha shiresave t& nevojshme
nga zhavori .




18.5

Furnizimi me material si dhe vendosja e lugjeve nga betoni
40x8x60cm. Sipas sp. Teknik te punimeve.

95.00

6.00

570.00

18.6

Fumizimi transporti , betonimi | shkalieve t& jashtme me beton
té klasit C 25 / 30 pér té gjitha nivelet sipas t& dhénave né
projekt

38.00

85.00

3,230.00 €

18.7

Furnizimi,prerja lakimi dhe vendosja e armatures per te gjitha
pozicionet ne projekt.

3,450.00

0.90

3.105.00 €

18.8

Furnizimi me material si dhe mbjellja e barit né sipérfaget e
parapara pér gjelbrim té ulet.

525.00

1.20

630.00

Shuma 18

13,935.00

Paramasa dhe Parallogarija -FUSHA E FUTBOLLIT

Nr.

Pérshkrimi i Pozicionit

Njésia

Sasija

Cmimi

Totali

PUNET E PASTRIMIT DHE DEMOLIMIT

Pastrimi i vend ndertimit nga te gjitha mbeturinat te cilat
ndodhen ne lokacion dhe meth sqjé, transporti | tyre ne
deponi legale te percaktuar nga investitori

m2

500.00

0.50

250.00

Thyerja, Demolimi dhe largimi i shiresave-pllakes ekzistuese
nga beton armeja dhe asfalti, materiali | demoluar
transportchet ne deponi legale

m2

500.00

2.50

1,250.00

Demolimi dhe largimi i rrethojes metalike ekzistuese me lartesi
H=4.0m, materiali | demoluar transportohet ne deponilegale

250.00

0.50

125.00

Demolimi dhe largimi i themeleve beton arme, tribunave nga
betoni | armuar { trashesia max 50 cmy), uleseve nga druri
.materiali | demoluar transportohet ne deponi legale

m2

200.00

2.00

400.00

Shuma A

2,025.00

PUNET TOKESORE

Te behet germimi gjere i humusit dhe dheut me trashesi
hmes.= 10-20.0 cm , kategoria e terrenit lll, IV per rrafshimin e
terrenit ne vende ndertimin e fushes se futbollit, materiali|
germuar largohet ne deponi legale

m3

125.00

2.00

250.00

Te behet germimi gjere i dheut me trashesi h=mes. 50.0 cm,
kategoria e terrenit lil, 1V, per fushen e futobollit, basketit ,
materiali i germuar largohet ne deponi.

m3

250.00

2.00

500.00

Te behet hapja e themeleve me makine dhe me dore per
hapjen e themeleve fe tribunave, materiali | germuar largohet
ne deponi.

m3

100.00

2.00

200.00

Te behet hapja e themeleve me dore ose me makine
adekuate me dimensione 60x60x100 cm per punimin e
rethojes se fushave te sportit, materiali i germuar larohet ne

deponi.

m3

57.00

2.00

114.00




Te behet Planifikimi, nivelizimi dhe ngjeshja me cilinder vibrues
adekuat ne siperfagen e germuar te fushes. Pozicioni
parasheh edhe matjen e ngjeshmerise nga punekryesi Vlera e
arritur Mv= 50 Mpa (minimum 4 matje, pikat e matjeve
caktohet nga organi mbikqyres)

m2

550.00

1.50

825.00

Te behet ngjeshja me vibrozhabe apo mijet tjieter vibrues |
themeleve te tribunave para vendosjes se zhavorit.

m2

60.00

2.00

120.00

Shuma B

2,009.00

PUNET E ZHAVORRIT

Te behet furnizimi dhe vendosja e shiresave te filerit rere e
imet fraksion | {0-4 mm) me trashesi t=(5+5) cm per vendosjen
e gjeotekstilit, llogarija per m2

m2

500.00

92.00

4.500.00

Te behet furnizimi dhe shirija e GEOTEKSTIL-it 200g/m2 ne mes
shiresave té e reres se imet.

m2

500.00

0.90

450.00

Te behet furnizimi dhe shirimi | zhavorit-guri | thyer me
ngjeshje ne fushat e sportit dhe parkingut me fraksion 0-
60mm trashesi t= 30 cm pas ngjeshjes. Pozicioni parasheh
edhe matjen e ngjeshmerise nga punekryesi Viera e arritur
Mv= 60 Mpa (minimum 4 matje, pikat e matjeve caktohet nga
organi mbikgyres), paraprakishte te prezantohen lakoret
granolometrike per aprovim

mS

150.00

11.00

1,650.00

Te behet furmnizimi dhe shirimi | zhavorrit-guri | thyer me
ngjeshje ne fushat e sportit dhe parkingut me fraksion 0-31.5
mm trashesi t=15 cm pas ngjeshjes. Pozicioni parasheh edhe
matien e ngjeshmerise nga punekryesi Viera e arritur Mv= 70
Mpa (minimum 4 matje, pikat e matjeve caktohet nga organi
mbikgyres), paraprakishte te prezantohen lakoret
granolometrike per aprovim

ms

75.00

11.00

825.00

Te behet furnizimi, transporti, shitrirfja dhe planifikimi i shireses se
zhavorit-guri i thyer me diamter 4 mm, dhe trashsi t=5 cm nen
siperfagen e ujoreve.

m2

50.00

2.00

100.00

Te behet furnizimi dhe vendosja e zhavorit-guri i thyer me
ngjeshje nen themelet e fribunave dhe themeleve te rrethojes
me fraksion 0-63 mm me trashesi 20 cm ne gjendje te ngjeshur.

ms

35.00

11.00

385.00

Te behet furnizimi dhe shtrimi | zhavorrit nen hapsiren e
fribunave me fraksion 0-60mm duke perfshire edhe ngjeshjen.

ms

48.00

11.00

528.00

Shuma C

8,438.00

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Te behet furnizimi me material dhe betonimi | nenshiresave
nga betoni C-20/25 Mpa si shirese mbrojtese e Armatures me
trashesi h=5.0 cm

ms

12.00

87.00

1,044.00




Te behet furnizimi me material dhe betonimi | themeleve te
vequara te rethojes me dimensione 50x50x100 cm nga betoni
i armuar C-25/30 MPaq, paraprakishte vendosen ankerat e
rrethojes; llogarija per m3 te betonit

mS

25.00

87.00

2,175.00

Te behet furnizimi me material,dhe betonimi i themeleve
shiritore te tribunave nga betoniiarmuar C-25/30 MPa, ne
gmim te kalkulohen punet tiera percjellese si dhe mirmbaitja
e tij; logaria per m3 (duhet te dorezohen atestet e betonit).

m3

35.00

87.00

3,045.00

Furnizimi me material dhe betonimi i mureve dhe tribunave
sipas detalit nga betonii armuar C-30/37 MPa, ne gmim te
kalkulohen punet tiera percjellese si dhe mirmbdaijtja e tij;
llogaria per m3 (duhet te dorezohen atestet e betonit).

mS

55.00

87.00

4,785.00

Furnizimi me material, dhe betonimi i murit mbrojtes sipas
detalit nga betonii armuar C-30/37 MPa, ne gmim te
kalkulohen punet tjera percjellese si dhe mirmbajtja e tij;
llogaria per m3 (duhet te dorezohen atestet e betonit).

ms

30.00

87.00

2,610.00

Furnizimi, transporti ,prerja,lakimi si dhe vendosja e armaturés
S 500 H né térési sipas projektit.
-Liogaria ne kg

kg

11,775.00

0.920

10,597.50

Te behet pastrimi, gryerja per krijimin e siperfages se
lemushme te tribunave, furnizimi, lyerja me baze dhe ngjyre
te rezistueshme ndaj ndikimeve atmosferike, toni dhe nuanca
sipas organit mbikgyres

m2

120.00

0.90

108.00

Shuma D

24,364.50

PUNET E ASFALTIT - SHTRESA FINALE

Furnizimi, tfransporti ,shtrirja dhe ngjeshja e shtresés
komunikuese nga asfaltbetoni AB 16 né teré sipérfagen e
fushave {fusha e futboliit, basketit dhe tenisit) me trashési té
shiresés d=7 cm né gjendje te ngjeshur si dhe pérpunimi |
shiresés sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété lioj
pune, siperfaqes se fushes duhet tiipet ramja per largimin e
ujrave atmosferike, llogarija n& m2 (punekryesi eshte i obliguar
te ofroj setin komplet te analizava te asfalit sipas standarteve
EN)

m2

600.00

9.00

5,400.00

Fumnizimi me material dhe shenjezimi i vijave adekuate te
fushes se basketit dhe FUTBOLLIT .mbi asfalt me ngjyra akrilike
gendrueshme ndaj ndikimeve atmosferike , llogarija komplet
per fushen sipas projektit.

komplet

1.00

150.00

150.00

ShumaE

5,550.00

PUNET E RRETHOJES




Furnizimi , prerja, saldimi dhe punimi | rethojes metalike sipas
detalit ne projekt. Lartesia e rrethojes eshte H=2.5m dhe 4.00
m. Ne pozicion te perfshihen ankerimet e nevojshme,
saldimet, shiyllat vertikale, horizontalet, mbushjen me mjet @8 2
] qdo 15 cm te kufizuara me profila L, pllakat lidhese mbyllesat m 350.00 18.00 6,300.00
perfundimtare, lyereja me nje ngjyre baze dhe dy shiresa
finale nuanca e gjelbert. Llogria ne m? te rrethojes. Verejtje
:shigo detalin.
Furnizimi,prerja, saldimi dhe vendosja e deres hyrese dy krishe
me dimensione 180x220 cm, te inkuadruar ne rethojen nga
2 |materiali dhe dizajni | njejte si | rethojes, ne gmim te llogariten | cope 2.00 150.00 300.00
ngjyrosja dhe mekanizimi per hapje dhe mbylije. Vereijtje
:shigo detalin,
Shuma E 6,600.00
G |PUNET E KUBZAVE DHE SKAJOREVE
Furnizimi me material dhe vendosja e skajoreve nga betoni |
1 kalses C-30/37 me diemnsione 18x24 cm sipas projektit. Te
kalkulohet betoni nen dhe anash skajorit. Liogarija per m'.
(parprakishte te prezantohet mostra dhe atestet)
m' 100.00 7.00 700.00
Furnizimi, fransporti dhe vendosja e kubézave t&
9 parafabrikuara nga betoni C-30/37 ngjyre hiri né formé
katrore 20x20 cm me trashési 8cm, Te deshmuara me ateste
sipas standardeve pérpunimin e parkingjeve m2 100.00 12.00 1,200.00
Furnizimi, transporti dhe vendosja e rigolav nga Betoni me
3 |dimesion 30x25x12.Né ¢mim té pérfshihet betonimi anash dhe
nén rigolia. m' 40.00 6.00 240.00
Shuma G 2,140.00
A |[PUNET E PASTRIMIT DHE DEMOLIMIT 2,025.00
B |PUNET TOKESORE 2,009.00
C |PUNET E ZHAVORRIT 8,438.00
D | PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 24,3464.50
E | PUNET E ASFALTIT - SHTRESA FINALE 5,550.00
F |PUNET E RRETHOJES 6,600.00
G |PUNET E KUBZAVE DHE SKAJOREVE 2,140.00
TOTALI ME TVSH 51,124.50
REKAPITULIMI PUNET ARKITEKTONIKE DHE NDERTIMORE
1 |PUNET PERGADITORE 15,900.00
2 |PUNET E DEMOLIMEVE DHE CVENDOSIEVE 7,261.00
3 |PUNET NDERTIMORE 37,410.10
4 |PUNET E BETONIT 111,399.00
5 |PUNET ARMATURES 112,100.00
6 |PUNET E HIDROIZOLIMIT 15,075.00
7 |PUNET E MURATIMIT 89,556.00




8 |PUNET E KULMIT 70,111.50
9 |PUNET E FASADES 36,702.00
10 |PUNET E SUVATIMIT 38,954.30
11 |PUNET E PATINIMIT 32,856.30
12 |PUNET E KERAMIKES DHE GRANITIT 19,504.10
13 |PUNET E NIVELIZIMIT 17,490.75
14 |PUNET E DYSHEMESE 53,156.20
15 |PUNET E MONTUESE 4,818.80
16 |PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE ,FASADES STRUKTURALE 52,750.00
17 |PUNET E SHKALLEVE EMERGIENTE 41,568.00
18 |PUNET NE PARTERE 13,935.00
19 [FUSHA E FUTBOLLIT 51,126.50

GJITHESEIT

821,674.55




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /lnsurance Company J.S.C. G./Ith cka qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 114537

Pér Kuvendi | Komunes se Prishtines
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Rexha SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndértimi i aneksit té Shkollés Pavarésia
Nr. prokurimit: 616-22-8923-5-1-2 , Nr. brendshém: 616-22-128-511

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuai né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 87,955.50€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbyilljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 87,955.50€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 280 dité kalendarike prej 22.06.2023 deri mé 28.03.2024

Data I&shimit: 21:06.2023
Nénshkrimi-dhe vula e garantuesit
/'P} /

-

KS" ELSIG” Sh.a Prishtiné, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



